АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2025                                                                  № 28
посёлок Северный

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Северного сельского поселения
Павловского района на 2025 год

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ "О пожарной безопасности в Краснодарском крае", в целях принятия  дополнительных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, на территории Северного сельского поселения  Павловского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу для  мониторинга мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Северного сельского поселения Павловского района  (приложение ).
2. Определить задачи рабочей группы:
-организация и участие в проверках по соблюдению правил пожарной безопасности на территории сельского поселения;
-контроль за выжиганием сухой травянистой растительности, стерни и пожнивных остатков;
-мониторинг соблюдения правил пожарной безопасности в местах общего пользования;
-проведение проверок частного жилого фонда и выявление нарушителей;
-проведение проверок частного жилого фонда. где проживают многодетные семьи, одинокие престарелые граждане, социально неблагополучные слои населения, лица, ведущие аморальный образ жизни и лиц без определенного места жительства.
-заседания рабочей группы проводить еженедельно, до момента особых указаний.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                  А.В.Коваленко

                                                                       П Р И Л О Ж Е Н И Е
  к постановлению      администрации Северного сельского поселения Павловского района
от 17.03.2025 г. № 28

СОСТАВ
рабочей группы для  мониторинга мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Северного сельского поселения Павловского района

	Коваленко
Александр Владимирович
	 Глава Северного сельского поселения, председатель рабочей группы;

	Николаенко
Светлана Ивановна
	Ведущий специалист  администрации Северного сельского поселения, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

	Аксенова
Кристина Владимировна

Специалист 1 категории администрации Северного сельского поселения;

	Белоус Кристина
Георгиевна

Специалист по делам  молодежи  администрации Северного  сельского поселения

	Ашурка
Максим Евгеньевич

Щербак
Евгений Владимирович

	Ведущий специалист  администрации Северного  сельского поселения

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                  А.В.Коваленко